
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 5

ATTO N. DD 5086 Torino, 21/10/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C. 5 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER CORSI DI NUOTO RIVOLTI
A PERSONE CON DISABILITA' PRESSO PISCINA SOSPELLO. STAGIONE
2022-2023

Nella concessione in gestione sociale dell'impianto sportivo comunale "Piscina Sospello" sito in via
Sospello 118 dalla S.S.D. Rari Nantes Torino s.r.l., all'art. 5, si evidenzia che il concessionario si
impegna all’attuazione del progetto sociale presentato nell’offerta, che prevede la gestione, su due
turni, di corsi di nuoto annuali gratuiti rivolti a circa n. 100 disabili, secondo le indicazioni fornite
dalla Circoscrizione.
Pertanto  con  il  presente  provvedimento  si  approva  l’avviso  da  pubblicare  sul  sito  della
Circoscrizione 5 nel periodo compreso tra il  26 ottobre e il 16 novembre 2022, per informare i
cittadini sulle modalità di presentazione delle domande di partecipazione ai suddetti corsi per la
stagione invernale 2022-2023.
La Circoscrizione 5 riceverà le domande che saranno esaminate dalla SSD Rari Nantes srl ed i cui
esiti saranno comunicati agli Uffici circoscrizionali.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Pag 1 di 2



dii approvare l’avviso da pubblicare sul sito della Circoscrizione 5 nel periodo compreso tra il  26
ottobre e  il  16 novembre 2022,  per  informare i  cittadini  sulle  modalità  di  presentazione delle
domande di partecipazione ai corsi di nuoto annuali gratuiti rivolti a persone con disabilità per la
stagione invernale 2022-2023. La Circoscrizione 5 riceverà le domande che saranno esaminate dalla
SSD Rari Nantes srl ed i cui esiti saranno comunicati agli Uffici circoscrizionali.
di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole;
di  dare atto  che il  presente provvedimento è  rilevante ai  fini  della  pubblicazione nella  sezione
internet “Amministrazione aperta”. 

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Umberto Magnoni

Pag 2 di 2



              
 

AVVISO PUBBLICO  

 CORSI DI NUOTO PER PERSONE CON DISABILITA’ 

(approvato con determinazione dirigenziale n.           del            ) 

 

PRESSO LA  
PISCINA SOSPELLO – VIA SOSPELLO 118  

 

LE ISCRIZIONI AL 1° TURNO SARANNO APERTE  

DAL 26 OTTOBRE AL 16 NOVEMBRE 2022 
 

PRESENTAZIONE DOMANDE PRESSO: 

UFFICIO SPORT -  VIA STRADELLA 192 - 1°  PIANO 

Orario: lunedì/martedì/giovedì/venerdì 9.30 – 12.00 

lunedì/martedì/giovedì 14.30 – 16.00 
 

I DOCUMENTI DA ALLEGARE ALLA DOMANDA SONO: 

1) Copia del certificato medico di idoneità all’ attività fisica non agonistica 

2) Copia del verbale di invalidità 

 

PER L’AMMISSIONE AI CORSI E’ NECESSARIO: 

1) avere un’ età compresa fra i 6 e i 64 anni 

2) risiedere nel territorio della Circoscrizione 5 o essere domiciliati presso strutture di accoglienza 

del territorio 

3) avere una percentuale di invalidità uguale o superiore al 74% (solo in caso di posti vacanti 

verranno accettate percentuali di invalidità inferiori). 
 

Si comunica che nell’impianto non è presente un elevatore di accesso alla vasca. 

Non sarà possibile accogliere disabili che necessitano di manipolazione importante dentro e fuori 

l’acqua  e ogni caso sarà valutato singolarmente. 

 

In caso di un numero di richieste maggiori rispetto ai posti disponibili la Circoscrizione individuerà i 

partecipanti in base all’ ordine di arrivo delle domande 

Al momento dell’ammissione ai corsi è necessario versare una quota di € 10,00 . 

 
INFORMAZIONI 

Ufficio Sport - Via Stradella 192 - tel. 011 011 35521/33/30 –  www.comune.torino.it/circ5/ 

 

 
Il Dirigente Circoscrizione 5 

                Umberto Magnoni 

                  (firmato in originale) 

 


		2022-10-21T15:35:22+0200
	UMBERTO MAGNONI


	



